
 

 

 

 

Decreto n. 

2357 

 

IL RETTORE 

 

 

dipartimento risorse umane e organizzazione 
settore pianificazione organizzativa 

 
Oggetto: assegnazione Biblioteche delle disattivate Facoltà di Taranto 

  

 

 

pag. 1 di 2 

 

VISTA la Legge n. 240 del 30.12.2010; 

VISTO l’art. 58 dello Statuto di Ateneo e, in particolare, il 

comma 1 che recita: “…il Sistema Bibliotecario di 

Ateneo garantisce la razionalizzazione e l’efficacia 

dei servizi atti a favorire e promuovere l’accesso 

all’informazione bibliografica e la diffusione della 

conoscenza, quali servizi essenziali per la ricerca, la 

didattica e la valutazione dell’Università, nonché per 

la più generale valorizzazione del patrimonio 

culturale”; 

VISTO l’estratto dal verbale, assunto al prot. gen. n. 38010 

del 23.5.2014, con cui il Consiglio del Dipartimento 

Jonico in “Sistemi giuridici ed Economici del 

Mediterraneo: società, ambiente, culture”, in mancanza 

di una Biblioteca di Dipartimento, ha proposto che le 

risorse delle Biblioteche Centrali delle disattivate 

Facoltà di Giurisprudenza e di Economia di Taranto 

siano assegnate allo stesso Dipartimento; 

VISTA la nota prot. 39480-VI/9 del 29.5.2014 del prof. 

Onofrio Erriquez, delegato del Rettore alle funzioni 

relative alle attività collegate al Sistema 

Bibliotecario di Ateneo con cui, d’accordo con la 

proposta di cui sopra, “…compatibilmente con i fondi 

assegnati al SIBA e coerentemente con l’impegno assunto 

in Senato Accademico nella seduta del 15 aprile u.s., 

nel garantire la piena copertura delle spese sostenute 

dalla biblioteca…” rappresenta le ragioni dettate dalla 

mancanza di organico tali da non poter affidare 

l’incarico di Direttore della Biblioteca, con 

“…conseguente blocco degli acquisti di monografie e 

periodici, nonché di quelli relativi al mero 

funzionamento…” e dalla necessità di non inficiare la 

valutazione del Dipartimento in quanto la scheda SUA-

RD, “recentemente licenziata dall’ANVUR, ha indicato 

che nella valutazione dei Dipartimenti di Ricerca verrà 

dato adeguato peso anche alla biblioteca…”; 

SENTITO il Direttore Generale; 

RAVVISATA pertanto, la necessità di procedere a tale 

assegnazione; 



  

 

inserire il dipartimento che redige il decreto  
inserire l’area e l’eventuale settore 

 
Oggetto:  

  

 

 

pag. 2 di 2 

 

D E C R E T A  

A far data dal presente provvedimento le risorse relative alle 

Biblioteche Centrali delle disattivate Facoltà di Giurisprudenza e 

di Economia di Taranto vengono assegnate al Dipartimento Jonico in 

“Sistemi giuridici ed Economici del Mediterraneo: società, 

ambiente, culture” nelle more dell’assetto definitivo del Sistema 

Bibliotecario. 

Bari, 08.07.2014         IL RETTORE 

  


